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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 29. september 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 746 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Morten 

Messerschmidt (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besva-

res. 

 

Spørgsmål nr. 746: 

 

Det freŵgår af artikleŶ: ”LevakoviĐ-ďrødre kæŵper ŵod udvisŶiŶg: Vi er syge” i 
Ekstra Bladet den 24. september 2021, at brødrenes koner og børn alle er svenske 

statsborgere. Vil ministeren på den baggrund oplyse, om det er muligt for dem at 

opnå dansk indfødsret? 

 

Svar: 

 

Som minister kan og vil jeg ikke forholde mig til konkrete personers mulighed for at 

opnå dansk indfødsret. 

 

Jeg kan generelt oplyse, at for at erhverve dansk statsborgerskab ved naturalisation 

skal man leve op til alle de betingelser, som et flertal i Folketinget ad flere omgange 

har strammet de senere år, senest ved indfødsretsaftalen af 20. april 2021, som 

regeringen (Socialdemokratiet) indgik sammen med Venstre, Det Konservative Fol-

keparti og Liberal Alliance. Der stilles således bl.a. krav til bopæl i Danmark, ophol-

dets varighed, tidsubegrænset opholdstilladelse, vandel, selvforsørgelse og dansk-

kundskaber. 

 

Nordiske statsborgere, der er fyldt 18 år, og som ikke har opnået deres statsborger-

skab ved naturalisation, vil kunne opnå dansk statsborgerskab ved erklæring forud-

sat, at visse krav til bopæl, ophold og vandel er opfyldt.  

 

Nordiske statsborgere mellem 18 og 23 år, herunder personer der har fået nordisk 

statsborgerskab ved naturalisation, kan opnå statsborgerskab ved erklæring, hvis 

de opfylder visse krav til bopæl, ophold og vandel.  

  

Det fremgår af indfødsretsaftalen, der blev indgået den 20. april 2021, at den lem-

pelige erklæringsadgang for blandt andet naturaliserede nordiske statsborgere 

mellem 18 og 23 år skal afskaffes.  
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Regeringen har som led i implementeringen af dele af indfødsretsaftalen den 7. ok-

tober 2021 fremsat lovforslag om ændring af indfødsretsloven, hvormed det bl.a. 

foreslås at afskaffe af erklæringsadgangen for nordiske statsborgere mellem 18 og 

23 år. 

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Christina Fløystrup  

 


